Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа п. Новозаволжский»
Озинского района Саратовской области

413617, Россия, Саратовская область, Озинский район, п. Новозаволжский, ул. Школьная, д. 9
Тел: 8(84576) 4-33-34                                                                                              e-mail: cholnovozav@yandex.ru

ПРИКАЗ
от 02.02.2023 г.                                                                                                                        № 16
О проведении итогового собеседования по
русскому языку в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, приказа министерства образования Саратовской области «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2022/2023 учебном году» от 31.01.2023 №139 , в целях обеспечения проведения на территории Озинского района Саратовской области итогового собеседования по русскому языку и  во исполнении приказа УО № 24 от 01.02.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку  8 февраля, 15 марта и 15 мая 2023 года в соответствии с приказом министерства образования Саратовской области «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2022/2023 учебном году».
2. Назначить директора Ирмамбетову Д.К. – ответственным организатором за подготовку и проведение итогового собеседования по русскому языку в МОУ «СОШ п. Новозаволжский».
3. Директору Недилько О.В.:
3.1. осуществить оперативное консультирование всех категорий участников итогового собеседования по русскому языку;
3.2. создать условия для проведения итогового собеседования по русскому языку в установленные сроки в соответствии с Положением о порядке проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку утвержденным приказом министерства образования Саратовской области     «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2022/2023 учебном году»;
3.3. для выполнения мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19): использование средств индивидуальной защиты (масок и перчаток), обработка рук дезинфицирующим средством;
3.4. в день проведения итогового собеседования по русскому языку  8 февраля  до 11.00 часов направить в адрес управления образования администрации Озинского муниципального района ozinki_uo@mail.ru отчёт об участниках итогового собеседования по русскому языку (приложение № 7 к Положению о порядке проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку утвержденным приказом министерства образования Саратовской области     «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2022/2023 учебном году»;
3.5. получить материалы для проведения итогового собеседования по русскому языку с соблюдением требований информационной безопасности в соответствии со сроками дорожной карты, утвержденной  п. 1.11. приказа министерства образования Саратовской области     «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2022/2023 учебном году»;
3.6. обеспечить своевременную передачу отчетных форм итогового собеседования по русскому языку, специализированную форму в XML-формате на USB-носителе, специализированную форму в PDF-формате,   сведений об участниках, имеющих «незачет» по итоговому собеседованию по русскому языку, и аудио-файлов с записями их ответов с соблюдением требований информационной безопасности муниципальному координатору ГИА -9 в срок до 12.00 09.02.2023 года;
3.7. скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех обучающихся, не участвующих в итоговом собеседовании по русскому языку (при необходимости);
4. Назначить:
4.1. эксперта, ответственного за проверку и оценивание работ участников итогового собеседования, учителя русского языка и литературы Шустову С.В.;
4.2. экзаменатора – собеседника учителя начальных классов Махмудову С.М.;
4.3. технического специалиста учителя информатики Ирмамбетову Д.К.;
4.4. организатора вне аудитории, учителя физической культуры Назарова И.С.
5. Привлечь в качестве общественного наблюдателя при проведении итогового собеседования по русскому языку из числа родительской общественности Юсупову З.У.
6. Рассмотреть итоги проведения итогового собеседования по русскому языку на совещании с педагогическими работниками МОУ «СОШ п. Новозаволжский».
7. Ответственной за работу школьного сайта Ирмамбетовой Д.К.,  разместить настоящий приказ на сайте МОУ «СОШ п. Новозаволжский» сети Интернет.
8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ п. Новозаволжский»                                          Недилько О.В.

С приказом ознакомлены:
Махмудова С.М.
Ирмамбетова Д.К.
Назаров И.С.
[bookmark: _GoBack]Шустова С.В.